
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

11.00–11.10 Powitanie – prof. Irena Lipowicz, Rzecznik Praw Obywatelskich 

 

11.10–12.00 Wystąpienia panelistów:  

Zbigniew Bujak, legenda Solidarności, współzałożyciel Robotniczego Komitetu 

Solidarności ze Strajkującymi Robotnikami Wybrzeża w ZM Ursus, były prezes 

GUC; prof. Piotr Gliński, profesor socjologii, wykładowca akademicki, szef 

Stowarzyszenia Program dla Polski; Jarosław Makowski, dyrektor Instytutu 

Obywatelskiego; Aneta Obcowska, chirurg, kierownik przychodni dla osób 

bezdomnych w Warszawie – Lekarze Nadziei; prof. Zofia Rosińska, kierownik 

Zakładu Filozofii Kultury, członkini Komitetu Nauk Filozoficznych PAN; Marek 

Wysocki, tata niepełnosprawnej Helenki, założyciel grupy wsparcia „Ojce 

ojcom”; Ojciec Maciej Zięba, dominikanin, autor książki „Ale nam się 

wydarzyło”, w 1980 r. doradca Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego 

NSZZ „Solidarność” we Wrocławiu 

12.00–13.00 Otwarta dyskusja z udziałem publiczności 

 

Moderatorem debaty jest dr Jakub Kloc-Konkołowicz, Instytut Filozofii UW 

 

W czasie debaty będziemy szukać odpowiedzi na pytania: 
 

 Czym jest solidarność – ideą, uczuciem, postawą? Czym różni się od 
braterstwa, litości, współczucia, życzliwości? 
 

 Jak rodzi się solidarność, gdzie tkwią jej korzenie – w przywiązaniu  
do innych norm i wartości? W przyrodzonym poczuciu godności człowieka?  
A może przede wszystkim w poczuciu przynależności do wspólnoty: 
zawodowej, narodowej, ludzkiej? 
 

 Czy solidarność jest zawsze normą pozytywną w sensie moralnym,  
czy też może prowadzić do niesprawiedliwości i krzywdy wobec osób 
pozostających poza solidarnym kręgiem? Gdzie powinny pojawiać się granice 
naszej solidarności, co powinno być sygnałem ostrzegawczym? 
 

 Na ile solidarność powinna być zinstytucjonalizowana – wypływać nie tylko  
z ludzkich przekonań i postaw, ale również być częścią porządku prawnego, 
elementem organizacji państwa?  
 

 Jaka jest kondycja solidarności w dzisiejszej Polsce? Gdzie można dostrzec 
sukcesy i niepowodzenia w tej sferze (zwłaszcza w perspektywie doświadczeń 
historycznych)? Czy wciąż mamy szanse, aby solidarność była naszym 
znakiem  firmowym, jeśli chodzi o postrzeganie Polski i Polaków na świecie?  

 
R.S.V.P. do 23 września 2013 r. 

tel. (22) 55 17 998, fax: (0 22) 55 17 956, e-mail: j.troszczynska@brpo.gov.pl  

PROGRAM 

Jana Nowaka-Jeziorańskiego 

 

 

 

zapraszają na Debatę 

Jana Nowaka-Jeziorańskiego 

 

 

O SOLIDARNOŚCI 
 

 
 
 

25 września (środa) 2013 r.  
w godz. 11.00 – 13.00 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 
ul. Długa 23/25, Warszawa 

 
Debata będzie transmitowana na stronie 

www.rpo.gov.pl 

Debata będzie tłumaczona na język migowy 

 
 

Instytut Filozofii UW  
Stowarzyszenie Pracowników  

Współpracowników i Przyjaciół  
Rozgłośni Polskiej Radia Wolna Europa  

Imienia Jana Nowaka-Jeziorańskiego 

Irena Lipowicz 

Patronat medialny: 

 

mailto:j.troszczynska@brpo.gov.pl

